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พระราชกฤษฎีกา 

ออกตามความในประมวลรัษฎากร 
ว่าด้วยการยกเว้นภาษีมูลค่าเพิ่ม  (ฉบับที่  ๖๔๙) 

พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
 

 

สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ  บดินทรเทพยวรางกูร 
ให้ไว้  ณ  วันที่  ๑๐  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

เป็นปีที่  ๒  ในรัชกาลปัจจุบัน 
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ  บดินทรเทพยวรางกูร  มีพระราชโองการโปรดเกล้าฯ   

ให้ประกาศว่า 
โดยที่ เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมการยกเว้นภาษีมูลค่าเพิ่ม  สําหรับการขายสินค้าหรือ 

การให้บริการ  บางกรณี 
อาศัยอํ านาจตามความในมาตรา  ๑๗๕   ของรัฐธรรมนูญแห่ งราชอาณาจักรไทย  และ 

มาตรา  ๘๑  (๑)  (น)  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่ งแก้ไขเพิ่ มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่ มเติม 
ประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๓๐)  พ.ศ.  ๒๕๓๔  จึงทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ  ให้ตราพระราชกฤษฎีกาขึ้นไว้  
ดังต่อไปนี้ 

มาตรา ๑ พระราชกฤษ ฎีกานี้ เ รี ยกว่ า   “พระราชกฤษ ฎี กาออกตามความ ใน 
ประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นภาษีมูลค่าเพิ่ม  (ฉบับที่  ๖๔๙)  พ.ศ.  ๒๕๖๐” 

มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เป็นต้นไป   
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มาตรา ๓ ให้ยกเลิกความใน  (๕)  ของมาตรา  ๓  แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตาม 
ความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นภาษีมูลค่าเพิ่ม  (ฉบับที่  ๒๓๙)  พ.ศ.  ๒๕๓๔  ซึ่งแก้ไข
เพิ่มเติมโดยพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นภาษีมูลค่าเพิ่ม   
(ฉบับที่  ๒๗๒)  พ.ศ.  ๒๕๓๗  และให้ใชค้วามต่อไปนี้แทน 

“(๕) การขายเหรียญที่ระลึกของกรมธนารักษ์ เนื่องในวโรกาสสําคัญ   ซึ่งกรมธนารักษ์ 
เป็นผู้ผลิตหรือนําเข้าโดยได้รับอนุมัติจากรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง  และมีการนํารายได้จาก 
การขาย เห รียญ ดั งกล่ าวหลั งจากหั ก ค่ าใช้ จ่ ายแล้ ว   ขึ้ น ทู ล เกล้ าทู ลกระห ม่อมถวายห รือ 
ถวายพระมหากษัตริย์  พระราชินี  พระบรมราชชนนี  หรือพระบรมวงศานุวงศ์” 

มาตรา ๔ ให้มาตรา  ๓  (๕)  แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร   
ว่าด้วยการยกเว้นภาษีมูลค่าเพิ่ม  (ฉบับที่  ๒๓๙)  พ.ศ.  ๒๕๓๔  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกฤษฎีกานี้  
ใช้บังคับแก่การขายเหรียญที่ระลึกของกรมธนารักษ์ที่กรมธนารักษ์เป็นผู้นําเข้า  ซึ่งกระทําตั้งแต่วันที่   
๑๑  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙  เป็นต้นไป 

มาตรา ๕ ให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้ 
 

ผู้รับสนองพระราชโองการ 
พลเอก  ประยุทธ์  จันทร์โอชา 

นายกรัฐมนตรี 
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หมายเหตุ   :-  เหตุผลในการประกาศใช้พระราชกฤษฎีกาฉบับน้ี   คือ  โดยที่ เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติม 
การยกเว้นภาษีมูลค่าเพ่ิมสําหรับการขายสินค้าหรือการให้บริการ  กรณีการขายเหรียญที่ระลึกของกรมธนารักษ์ 
เน่ืองในวโรกาสสําคัญ  โดยให้รวมถึงเหรียญที่ระลึกที่กรมธนารักษ์ เป็นผู้ นําเข้าด้วย  และให้มีความสอดคล้อง 
กับสถานการณ์ปัจจุบัน  จึงจําเป็นต้องตราพระราชกฤษฎีกาน้ี 


